
VČELIČKY 1. TŘÍDA 

Leden, leden přikryl vodu ledem…….. 

A je tu další měsíc, který jsme si užívali všichni pospolu. Ze začátku 

m ě s í c e n á m c h y b ě l a p . 

vychovatelka, tak jsme si 

týden užívali s  p. učitelkami. 

V  závěru měsíce jsme museli 

chvilku zůstat doma. O to bylo 

více radosti, když jsme se zase 

mohli sejít. Tento měsíc jsme 

byli hodně venku. Konečně 

nám napadl sníh, na který 

jsme se moc těšili. I když 

sněhová nadílka nevydržela 

moc dlouho, tak jsme si ji užili. 

 

K ažd é o d p o l e d n e z ač í n á m e 

komunitním kruhem. Hodně si 

v něm povídáme o čemkoli, někdy 

nám p. vychovatelka řekne téma. 

Často si povídáme o chování 

k  s o bě n av z á j e m , o n aš i ch 

p r a v i d l e c h , k t e r á m á m e 

v  d r u ž i n c e , o s l u š n é m 

1

DRUŽÍNEK 
Školní družina při ZŠ a MŠ Kladno, Velvarská 1206

LEDEN 2022



chování….Dostane se tak na 

každého, kdo chce něco vyprávět. 

Někdy si povídáme hodně dlouho, a 

pak se zlobíme, že máme méně 

času na svoji hru. 

Stále také pokračujeme v  naší 

rozečtené knížce O Rumcajsovi. 

Příběhy jsou poutavé a napínavé a 

my si tak skvěle odpočineme. Většinou navazujeme společnými hrami 

v kruhu, které se nám snad nikdy neomrzí. Někdy k tomu používáme 

rozpočitadlo „ Plave mýdlo…“, protože každý si chce zahrát tu svou 

oblíbenou hru a nemůžeme se dohodnout. Velmi oblíbené máme 

Zrcadlo, Na levharta, Restauraci, Na fanty, Šly tři opice nebo hry 

s hudbou. 

Máme také rádi, když si můžeme 

vybrat aktivitu podle svého. 

Nejvíce se nám líbí hr y 

s  vláčky a kolejemi, kdy si 

můžeme libovolně podle své 

2



fantazie zapojovat koleje a připojovat různé doplňky. Zjistili jsme, že 

se dá připojit i parkovací dům, 

tak jsme z  toho měli velkou 

radost.  

Hodně si stavíme z  Lega. 

Objevili jsme také, že máme 

v družině stavebnici Chevu, se 

kterou si hráli někteří naši 

rodiče. Holky si hodně hrají 

s panenkami a domečkem, ale 

r á d y t a k é v y b a r v u j í 

omalovánky nebo si kreslí 

podle svého. Hodně využívají námětové hry, tak máme neustále 

v kurzu polštáře, deku, obchod, zvířata nebo Lego Duplo.  

Při hlavních činnostech jsme hodně zpívali s kytarou. Naučili jsme se 

nové písně: Džungle, Chňapíka, Večerníčka. Ještě musíme trénovat, 

protože v  písničkách je hodně textu, tak abychom vše uměli. Dále 

opakujeme písně, které máme rádi. Opět jsme si zahráli 

s  boomwhackery a doprovodili písně s  Orffovými nástrojky. Moc 

hezky nám to zní, tak z toho máme velikou radost. 

Při výtvarných a pracovních 

č i n n o s t e c h j s m e t v oř i l i 

ledního medvěda ze své ruky, 

zimní kočičku, sněhuláka na 

ledu, sněhuláka z odličovacích 

tamponů. Zkusili jsme si i 

práci se zmizíkem. Naš i 

krasobruslaři a hokejisté se 

nám moc povedli. Také jsme si 

zkusil i dotvoř i t obrázek 

pomocí osové souměrnosti. 

Některým z nás to dalo trochu 

3



p r á c e , a l e n a k o n e c s e  

sněhulák povedl všem.  

 

 

H o d ně s i p o v í d á m e o 

přírodě. Na vycházkách si 

vš í m á m e , j a k s e l i d é 

k  přírodě chovají, a učíme 

se, jak se k přírodě správně 

chovat. Třídíme odpady, 

k t e r é o d n á š í m e d o 

s p r á v n ý c h n á d o b , 

4



p o z o r u j e m e k r m í t k a .   Př i 

vycházkách poznáváme okolí naší 

školy. Navštívili jsme motyčínskou 

stranu, kde jsme se byli podívat na 

slepičky a povídali si o nich.   

Byli jsme také na hokejbalovém 

hřišti, kde jsme si užili sněhové 

nadílky. Do sněhu jsme obtiskli svá 

těla jako andílky, nakreslili sněhový 

obrázek.   

U družinky jsme také konečně využili 

našich ježdíků a jezdili jako o závod. 

Několikrát jsme také byli na hřišti u 

školy, kde si děti zahrály fotbal, 

vybíjenou nebo si hrály s  venkovním 

náčiním. Zahráli jsme si také venkovní 

hry: Na kočku a myš, Polévka se vaří, 

Molekuly, Krvavé koleno, Cukr-káva…., 

Z vody do vody. Máme rádi také různé 

5



h o n i č k y a  

schovávanou.  

 

V družince také tančíme při hudbě. 

Nejvíce se nám líbí Tanec ptáčka, 

Ram sam sam, Socu-socu, Teta 

v  Americe, Růženka, Petrova 

studánka…..  

Trochu jsme si také namáhali svoje hlavičky při obrázkové hře Bingo.  

6



Opět jsme se zapojili do projektu 

„ H r d á šk o l a “ . P r ož i l i j s m e 

T E P L Á K O VÝ D E N . B y l o t o 

odpoledne, které jsme prožili 

v pohodlném oblečení.  

Celý měsíc jsme si opět moc užili. 

Doufáme, že se sněhové nadílky 

ještě dočkáme a budeme moci 

uskutečnit pochod ke krmelci, 

zimní pochod a zimní olympiádu. 

Za Včeličky Jitka Zachová 

7



ŽELVIČKY 2., 3. TŘÍDA 

Nový rok, nové zážitky….. 

Po Vánocích jsme se zase sešli v naší družině a moc jsme se těšili, až si 

povíme všechny zážitky z Vánoc. Bylo toho opravdu hodně a všem se 

vánoční svátky vydařily. 

Samozřejmě jsme se také vrhli na hry a hračky, které jsme dostali od 

družinového Ježíška. Největší úspěch má bowling a stáj. Učíme se 

také pravidla nových her.  

Navíc na nás čekalo ve družině další velké překvapení. Nový 

interaktivní dataprojektor, se kterým se postupně seznamujeme. Už 

jsme na něm zkoušeli malovat, psát, hráli jsme pexeso a další hry, 

dívali jsme na pohádky a 

m o c r á d i p o d l e n ě j 

tancujeme JUST DANCE. 

Děkujeme vedení školy, 

že nám splnilo dalš í  

přání.  

Díky novému dataprojektoru 

j s m e s i m o h l i u d ě l a t 

družinové kino. Celá družina 

tento den voněla popcornem, 

8



brambůrky a ostatními dobrůtkami. Shlédli jsme pohádku COCO, 

která se nám všem moc líbila.  

Naše tvoření mělo tento měsíc zimní tématiku. Tvořili jsme např. 

Eskymáky s vlastní fotografií, pracovali jsme s  inkoustem a vytvořili 

zimní okénko, dále jsme využili Lego, které nám pomohlo vytvořit 

iglú, a také jsme pracovali s  vatou a vytvořili jsme si tučňáčky. 

Tvoření v  naší družině není povinné, ale 

najde se zde mnoho dětí, které by tvořily 

n e u s t á l e a t o m n e v e l m i t ě š í . 

V následujícím měsíci budeme tvořit velký 

jarní obrázek, který bude na jaře vystaven 

9



v Centralu Kladno.  

Dočetli jsme Kouzelnou třídu a hned 

jsme se vrhli na další. Tou je kniha Hmyzáčci, která nás zavede do 

kouzelného světa přírody, plného krásy, tajemství a divů.  

Naučili jsme se novou básničku Vločka. Také jsme začali zpívat 

Buráky. Stejně stále vede písnička Kozel od Jaromíra Nohavici. Velmi 

10



nás baví hra na ozvěnu, u které se hodně nasmějeme, protože ne vždy 

se trefíme.  

V lednu jsme si také užili dva sněhové dny. Jeden den jsme využili ke 

stavbám ze sněhu a koulování a ten 

druhý už jsme vyrazili bobovat, 

protože nám napadlo víc sněhu. 

Bohužel nám sněhová nadílka moc 

dlouho nevydržela, tak musíme 

doufat, že nám do konce zimy ještě 

nějaký sníh napadne.  

 

11



Pokud nám to počasí dovolí, tak moc rádi chodíme ven. Kluci by 

samozřejmě nejraději každý den hráli jen fotbal, ale to nevyhovuje 

všem. Střídali jsme vycházky 

po okolí, hřiště u školy, 

h o k e j b a l o v é h ř i š t ě , 

motyčínské hřiště a les.  

Do lesa jsme zvířátkům 

donesli jablíčka, mrkev a 

zrníčka, abychom jim v  zimě 

trochu přilepšili. Popovídali 

j s m e s i o v h o d n ý c h 

potravinách, které můžeme 

zvířátkům donést a naopak o 

těch, které jim mohou ublížit.  

 

V pátek 21. 1. 2022 jsme měli 

DEN NARUBY. Bártík a Jenda 

s e s t a l i n a d e n p á n y 

vychovateli. Vyměnili jsme si 

tedy role. Samozřejmě jsem 

jim byla k  ruce a v  případě 

potřeby jsem pomohla. Kluci 

si připravili pro ostatní děti 

Titanic den. Nejprve dětem o 

Titaniku povyprávěli. Musím 

12



uznat, že toho věděli opravdu hodně a byli schopni dokonce 

zodpovědět na velké množství dotazů. Dozvěděli jsme se například o 

tom, kdy Titanic vyplul, jak dlouho plul, kolik na něm bylo pasažérů, 

proč se potopil a mnoho dalšího. Poté jsme se přesunuli ke stolečkům, 

kde jsme tvořili 3D obrázek 

s Titanikem. Bárťa a Jenda všem 

ochotně pomáhali a nakonec 

vyhodnotili tři nejlepší výtvory, 

které odměnili hvězdičkami do 

našeho celoročního bodování. Než 

jsme vyrazili ven, tak si s  dětmi 

zahráli hru NA JELENA. Venku 

jsme si užívali sněhové nadílky a 

na závěr všichni dostali krásný 

ručně malovaný diplom na památku. Klukům se den opravdu vydařil 

a dali mi za pravdu, že není 

jednoduché pracovat s  tolika 

dětmi. Například při společné 

hře jim dalo práci všechny děti 

seřadit tak, jak potřebovali. 

Nakonec vše zvládli a já jim 

m o c d ěk u j i z a v z o r n o u 

přípravu :-). 

V  lednu jsme měli 

navštívit restauraci 

n e b o c u k r á r n u , 

b o h u ž e l n á m 

c o v i d o v á s i t u a c e 

opět změnila plány. 

Nám to zase tolik 

nevadilo, protože 

jsme si poradili jinak. 

13



Na vysvědčení jsem pro děti připravila malé překvapení v  podobě 

dortu a vaflí se šlehačkou. Nechybělo ani družinové vysvědčení, které 

ovšem neobsahovalo známky za český jazyk a matematiku, ale např. 

z a t v o ř e n í , 

zapomínání věcí a 

úklid.  

 

Za Želvičky Mgr. Adéla 

Urminská 

 

14



SOVIČKY 4., 5. TŘÍDA 

Jak na nový rok, tak po celý rok… 

Tak tu máme leden a s ním začátek nového roku. Jsme moc rádi, že 

můžeme být pořád spolu. Hrajeme si, tvoříme, chodíme na vycházky, 

hrajeme společenské hry a jsme prostě 

rádi, že jsme tak skvělá parta.   

   V  tomto měsíci jsme se s naším 

Skřítkem Vítkem věnovali tématu 

zima. Namalovali jsme si paní zimu , ale 

i sovičku v  zimní krajině. Jak jinak, 

v ž d y ť j s m e p ř e c i 

sovičky.  

Sledovali jsme zimní přírodu a všechny 

její krásy. Když se poštěstilo a napadla 

sněhová nadílka hned jsme toho využili 

ke hrám, stavbám ze sněhu, ale hlavně 

k pořádné koulované. Doufáme, že ještě 

nějaký sníh napadne. Vždy si užijeme 

spoustu legrace. 

15



   Po výuce se snažíme relaxovat a odpočinout si. K  tomu nám 

pomáhají relaxační polštářky, ale i náš relaxační koutek. Při 

odpočinkových činnostech se věnujeme hrám dle své fantazie a 

zájmu. Někdy stavíme stavby z  lega, nebo si hrajeme s  dřevěnými 

kolejemi a vláčky, které jsme dostali k Vánocům a máme z nich velkou 

radost. Také jsme se naučili pravidla nových her, které jsme dostali 

k Vánocům. Jsou to Monopoly falešné bankovky, Ordinace mazlíčků a 

hra hlavně pro kluky Minecraft. 

     Každý den, když nám to počasí dovolí se snažíme chodit ven. 

Chodíme na vycházky, nebo jsme na naší družinové zahradě. Chodíme 

rádi i do lesa a pozorujeme spící přírodu. I přesto, že je zima 

postavíme si v  lese domečky pro našeho skřítka Vítka. Chodíme i na 

delší procházky po okolí a ukazujeme si kde kdo bydlí. Povídáme si 

také o pravidlech, které musíme dodržovat v zájmu našeho bezpečí. 

Připomínáme si chování na veřejnosti a také to, že je slušné pozdravit. 

Nezapomínáme ani na ekologii a povídáme si o třídění odpadu. V naší 

družince odpad třídíme a chodíme ho vyhazovat do příslušných 

kontejnerů. 

16



       Prožili jsme i teplákový den , kdy děti přišly ve svých oblíbených 

teplácích, nebo dokonce teplákových soupravách. Všem to moc slušelo 

a tohle pohodlné teplákové odpoledne jsme si moc užili. 

     Také jsme do naší družiny dostali tablety, které děti využívají 

k vzdělávacím hrám, ale i ke hrám, které si samy vybraly a baví je. 

S tablety to děti moc baví, ale nic se nemá přehánět , tak i na tablety 

máme svá pravidla , která dodržujeme a respektujeme. 

Jsme moc rádi, že můžeme být spolu a že jsme všichni zdraví.  

  

                                                                                       Za Sovičky Žaneta 

Viktorová 

17


